

## TURKISTUOTTAJAT OYJ

### DELÅRSRAPPORT FÖR PERIODEN 1.9.2005 – 31.5.2006

#### Koncernens utveckling

Under översiktsperioden 1.9.2005-31.5.2006 ordnade Turkistuottajat Oyj tre auktioner, en auktion mindre jämfört med föregående motsvarande översiktsperiod. Huvudsakligen tack vare den stigande prisnivån ökade försäljningsvärdet med 32 procent till 285,8 miljoner euro (216,7 miljoner euro under föregående motsvarande översiktsperiod). Under auktionerna och vid lagerförsäljningar under översiktsperioden såldes 3,4 miljoner minkskinn (3,4 miljoner), 1,8 miljoner rävsinn (1,7 miljoner), 420.000 karakul-lammskinn (280.000) samt 84.000 finnsjubbskinn (95.000). USD-prisnivån på minkskinn var 25 procent och europrisnivån 35 procent högre jämfört med föregående motsvarande översiktsperiod. USD-prisnivån på rävsinn steg tio procent och europriserna 17 procent.

Auktion	Försäljning 1.000 st 2005/2006	Försäljning 1.000 st 2004/2005	Värde EUR 1.000 2005/2006	Värde EUR 1.000 2004/2005
September	968	702	42.398	35.430
December	1.394	1.020	65.994	30.174
Januari-februari		1.051		42.742
Mars-April	3.320	2.737	176.062	106.675
Lagerförsäljning	35	52	1.327	1.708
Totalt	5.717	5.562	285.781	216.730

Koncernens omsättning steg 23 procent från föregående motsvarande översiktsperiod och var 29,3 miljoner euro (23,9 MEUR). Rörelsekostnaderna ökade 10 procent jämfört med föregående motsvarande översiktsperiod och var 27,5 miljoner euro (24,9 MEUR). Översiktsperiodens rörelsevinst var 2,1 miljoner euro (-0,9 MEUR).

Koncernens netto finansiella intäkter ökade med 13 procent jämfört med föregående motsvarande översiktsperiod och var 1,8 miljoner euro (1,6 MEUR). Vinsten före reserveringar och skatter var 3,9 miljoner euro (0,8 MEUR). Resultat per aktie var 0,79 euro (0,15 euro).

I slutet av översiktsperioden var koncernens soliditet 51,4 procent (47,5 procent i slutet av maj 2005 och 52,1 procent i bokslutet 31.8.2005). Koncernbalansen uppvisade en slutsumma på 123,8 miljoner euro (123,0 MEUR 31.5.2005 och 116,9 MEUR 31.8.2005). Det egna kapitalet per aktie var 15,87 euro (15,01 euro 31.5.2005 och 15,73 euro 31.8.2005).

#### Investeringar och utveckling

Koncernens bruttoinvesteringar var 1,3 miljoner euro (1,9 MEUR under föregående motsvarande översiktsperiod) eller fyra procent (åtta procent) av omsättningen. Av investeringarna hänförde sig 63 procent till skinnlagerhållningen och -hanteringen inom moderbolaget, bl.a. till utvidgningen av det nya lagerhållningssystemet för rävsinn.

## Valutaposter

Fordringar och skulder i främmande valuta som upptagits i moderbolagets balans har konverterats till euro enligt den kurs Europeiska Centralbanken noterade på delårsrapportdagen, med undantag av de försäljningsfordringar som är skyddade av terminsavtal. Dessa är värderade enligt avtalad terminskurs. Valutakursdifferenserna har påförts resultatet.

## Aktien och kursutvecklingen

Vid utgången av översiktsperioden var Turkistuottajat Oyj:s aktiekapital 7.200.000 euro och antalet aktier var 3.600.000, varav antalet A-seriens aktier var 700.000 och C-seriens aktier var 2.900.000.

Under översiktsperioden omsattes aktier för totalt 5,1 miljoner euro och 540.000 aktier eller 15 procent av bolagets C-aktier. Periodens högsta kurs var 12,10 euro, lägsta kurs 7,80 euro och medelkurs 9,57 euro. Periodens slutkurs var 11,50 euro. Den 31.5.2006 uppgick marknadsvärdet på bolagets aktiestock till 40,4 miljoner euro.

## Personal

Under översiktsperioden uppgick koncernens fast anställda personal till i medeltal 114 personer (117 personer under föregående motsvarande översiktsperiod) och antalet säsonganställda till 232 personer (240 personer). I slutet av översiktsperioden var 307 personer i bolagets tjänst (436 personer).

## Den ordinarie bolagsstämman

Turkistuottajat Oyj:s ordinarie bolagsstämma hölls den 14.12.2006. Bolagsstämman beslöt i enlighet med styrelsens förslag att i dividend utdela 0,65 euro per aktie, totalt 2.340.000 euro samt att överföra 325.000 euro till reservfonden. Dividenden utbetalades den 27.12.2005.

Till styrelsemedlemmar fram till nästa ordinarie bolagsstämma valdes pälsfarmare Jorma Kauppila, pälsfarmare Markku Koski, pälsfarmare Erik Karls, pälsfarmare Leena Pitkänen, pälsfarmare Esa Rantakangas och bankdirektör Helena Walldén. Vid styrelsens konstituerande möte valdes Jorma Kauppila till ordförande och Markku Koski till vice ordförande. Som bolagets revisorer fortsätter Ernst&Young Oy med CGR Jan Rönnberg som huvudansvarig revisor.

## Ibrukttagande av IFRS-standarden (IAS)

Turkistuottajat Oyj övergår till att rapportera enligt internationell IFRS-standard från och med bokslutet för räkenskapsperioden 2005/2006. Koncernens första delårsrapport enligt IFRS-standard omfattande perioden september-november 2006 publiceras i januari 2007. Information om de ekonomiska följderna av övergången till IFRS-standarden publiceras senast i november 2006.

## Översikt av återstoden av räkenskapsperioden

### Extra bolagsstämma 8.6.2006

Turkistuottajat Oyj:s extra bolagsstämma ordnades den 8.6.2006 i Karleby. Bolagsstämman godkände enhälligt styrelsens förslag om grundandet av en konjunkturfond som hör till det fria egna kapitalet. Konjunkturfondens användningsändamål fastslås vid en senare bolagsstämma. Bolagsstämman beslöt även ändra bolagsordningens 3 § 7 moment sålunda att den nya ordalydelsen är följande: "Av räkenskapsperiodens vinst skall vid den bolagsstämma som besluter om fastställande av bokslutet tio (10) procent lämnas outdelad och överförs till konjunkturfonden som hör till det fria egna kapitalet. Den resterande delen av vinsten står till bolagsstämmans förfogande". Vidare beslöt bolagsstämman att beslutet är villkorat av att riksdagen godkänner propositionen till ny aktiebolagslag (RP 109/2005 rd) väsentligen i enlighet med propositionen.

Riksdagen har senare godkänt aktiebolagslag väsentligen i enlighet med regeringens proposition.

## Översikt av återstoden av räkenskapsperioden

Efter utgången av översiktperioden har Turkistuottajat Oyj ordnat en auktion den 14 - 19 juni 2006. Under auktionen såldes 2,1 miljoner minkskinn (1,5 miljoner under föregående motsvarande auktion), 890.000 rävsinn (750.000), 13.000 karakul-lammskinn (8.400) samt 38.000 finnsjubbskinn (21.000). Efterfrågan på skinn var fortsättningsvis god och prisnivån steg jämfört med föregående motsvarande översiktperiod. Tack vare det ökade skinnantalet samt den stigande prisnivån ökade värdet på auktionsförsäljningen med 51 procent jämfört med föregående säsong till 121,1 miljoner euro (80,3 MEUR).

Antalet skinn som förmedlas under hela räkenskapsperioden stiger till 8,7 miljoner (7,9 miljoner under föregående räkenskapsperioden) och värdet på förmedlingsförsäljningen till 407 miljoner euro (297 MEUR). Omsättningen beräknas öka betydligt jämfört med föregående räkenskapsperiod och räkenskapsperiodens resultat förväntas bli klart bättre jämfört med resultatet under föregående räkenskapsperiod.

## KONCERNENS RESULTATRÄKNING 1.9.2005-31.5.2006

	1.9.2005- 31.5.2006	1.9.2004- 31.5.2005	1.9.2004- 31.8.2005
Omsättning	29.345	23.869	32.969
Övriga rörelseintäkter	194	173	259
Rörelsekostnader			
Material och tjänster	-1.119	-524	-1.241
Personalkostnader	-10.267	-10.279	-12.324
Avskrivningar och nedskrivningar	-2.129	-2.280	-3.044
Övriga rörelsekostnader	-13.974	-11.824	-14.489
<b>RÖRELSERESULTAT</b>	<b>2.052</b>	<b>-864</b>	<b>2.131</b>
Finansiella intäkter och kostnader	1.839	1.633	2.145
<b>RESULTAT FÖRE RESERVERINGAR OCH SKATTER</b>	<b>3.890</b>	<b>770</b>	<b>4.277</b>
Direkta skatter 1)	-1.046	-247	-1.155
<b>PERIODENS RESULTAT</b>	<b>2.845</b>	<b>522</b>	<b>3.122</b>

1) I räkenskapsperiodens skatter ingår en förändring av den latenta skatteskulden som hänför sig till räkenskapsperiodens avskrivningsdifferens.

## KONCERNBALANS 31.5.2006

<b>AKTIVA</b> (EUR 1.000)	31.5.2006	31.5.2005	31.8.2005
Bestående aktiva			
Immateriella tillgångar	1.205	2.203	1.925
Materiella tillgångar 2)	27.334	27.781	27.534
Placeringar	284	284	284
Rörliga aktiva			
Omsättningstillgångar	721	468	458
Fordringar	91.183	87.250	82.693
Kassa och bank	3.108	5.007	4.041
<b>AKTIVA TOTALT</b>	<b>123.834</b>	<b>122.993</b>	<b>116.935</b>

2) I de materiella tillgångarna ingår en tidigare gjord värdeuppskrivning på 8 miljoner euro av fastigheten i Varistoma

PASSIVA	31.5.2006	31.5.2005	31.8.2005
Eget kapital	57.137	54.034	56.632
Främmande kapital			
Latent skatteskuld	1.917	1.894	1.917
Kortfristigt främmande kapital	64.780	67.065	58.386
PASSIVA TOTALT	<u>123.834</u>	<u>122.993</u>	<u>116.935</u>

## FINANSIERINGSANALYS

EUR 1.000	1.9.2005- 31.5.2006	1.9.2004- 31.5.2005	1.9.2004- 31.8.2005
<i>Rörelseverksamhetens kassaflöde:</i>			
Erhållna betalningar för försäljning	19.900	15.358	31.717
Erhållna betalningar för övriga rörelseintäkter	194	173	242
Betalda rörelsekostnader	<u>-12.267</u>	<u>-22.381</u>	<u>-34.753</u>
Rörelseverksamhetens kassaflöde före finansiella poster och skatter	7.827	-6.850	-2.794
Betalda räntor och betalningar för rörelseverksamhetens övriga finansiella kostnader	-1.582	-995	-1.623
Erhållna räntor och övriga finansiella intäkter	3.738	2.761	3.680
Erhållna dividender	19	7	7
Betalda direkta skatter	<u>-1.470</u>	<u>-1.686</u>	<u>-1.947</u>
Rörelseverksamhetens kassaflöde (A)	8.532	-6.763	-2.677
<i>Investeringarnas kassaflöde:</i>			
Bruttoinvesteringar	-1.270	-1.942	-2.212
Överlåtelseinkomster från anläggningstillg.	62	56	104
Investeringarnas kassaflöde (B)	<u>-1.209</u>	<u>-1.886</u>	<u>-2.108</u>
<i>Finansieringens kassaflöde:</i>			
Upptagana kortfristiga lån	0	12.489	7.662
Amortering av kortfristiga lån	-5.963	0	0
Förändringar i omräkningsdifferensen	0	0	-2
Betalda dividender	<u>-2.295</u>	<u>-2.303</u>	<u>-2.304</u>
Finansieringens kassaflöde (C)	-8.257	10.186	5.356
Förändring i likvida medel (A+B+C)	-934	1.537	571
Likvida medel 31.5/31.8	-3.108	5.007	4.041
Likvida medel 1.9	<u>4.041</u>	<u>-3.470</u>	<u>-3.470</u>
Förändring i likvida medel	934	1.537	571

Personal i genomsnitt	1.9.2005- 31.5.2006	1.9.2004- 31.5.2005	1.9.2004- 31.8.2005
Fast anställda	114	117	117
Säsonganställda	232	240	194
	<u>346</u>	<u>357</u>	<u>311</u>

**Bruttoinvesteringar i anläggningstillgångar** 1.270 1.942 2.212

**Givna säkerheter, ansvarsförbindelser och övriga ansvar**

(EUR 1.000) 31.5.2006 31.5.2005 31.8.2005

**Skulder mot vilka som säkerhet ställts inteckningar och pantsatts fordringar**

Lån från finansieringsbolag	19.158	29.550	25.381
Givna fastighetsinteckningar	54.071	54.072	54.072
Givna företagsinteckningar	2.691	2.691	2.691
Pantsatta fordringar	9.409	10.488	13.781
Inteckningar som säkerhet totalt	56.762	56.763	56.763
Pantsatta fordringar totalt	9.409	10.488	13.781

**Säkerheter som ställts för företag inom samma koncern**

Ansvarsförbindelser 536 537 536

**Belopp som betalas inom ramen för leasing-avtal**

Förfaller nästa räkenskapsperiod	11	32	108
Förfaller senare	0	108	0

**Derivativavtal**

Valutaterminer 45.609 45.414 43.524

2005/2006	2004/2005	2004/2005
9 mån	9 mån	12 mån

Resultat/aktie	0,79	0,15	0,87
Eget kapital/aktie	15,87	15,01	15,73

Delårsrapporten är oreviderad

Vanda 18.7.2006, Styrelsen